



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 28 июня 2023 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 11 ноября 2004 года № 164-КЗ "О Дальнегорском городском округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 2.

Внести в Закон Приморского края от 7 декабря 2004 года № 190-КЗ "О Дальнереченском муниципальном районе" следующие изменения:

1) по тексту приложения 1 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ";

2) в приложении 7 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ";

3) по тексту приложения 9 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ";

4) по тексту приложения 13 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 3.

Внести в Закон Приморского края от 28 июля 2009 года № 486-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий" следующие изменения:

1) в пункте 17 статьи 2 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ";

2) в пункте 17 приложения 1 слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 4.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 29 апреля 2019 года № 500-КЗ "О праздничных днях и памятных датах Приморского края" следующие изменения:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"23 марта - День Кировского муниципального района, Красноармейского, Анучинского, Чугуевского муниципальных округов;"

СТАТЬЯ 5.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 30 марта 2020 года № 776-КЗ "О Тернейском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 6.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 28 марта 2022 года № 73-КЗ "О Пожарском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Красноармейский муниципальный район" заменить словами "Красноармейский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 7.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края

г. Владивосток
4 июля 2023 года
№ 372-КЗ

О.Н. Кожемяко